
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     П Р И К А З 

 

03.03.2023                     с. Пичаево                                                                       № 60 
 

   О назначении лица, ответственного за организацию работы с контрольными 

измерительными материалами для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории Пичаевского района в 2023  году 

 

   На основании приказа министерства образования и науки Тамбовской 

области от 03.03.2023 № 512 «О назначении лица, ответственного за 

организацию работы с контрольными измерительными материалами для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Тамбовской 

области в    2023 году», в соответствии с приказом Минпросвещения России 

и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», приказом Рособрнадзора  от 

11.08.2022 № 871 «Об утверждении Порядка разработки, использования и 

хранения контрольных измерительных материалов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и Порядка разработки, использования и 

хранения контрольных измерительных материалов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», приказом управления образования и науки 

области от 29.09.2022 № 2624 «Об организационном и технологическом 

обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, возложении функции РЦОИ и оператора РИС в 2023 году» и в 

целях обеспечения участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-

9) экзаменационными материалами с обеспечением защиты указанной в 

контрольных измерительных материалах информации от неправомерного 

доступа, неправомерных действий в отношении них, соблюдением 

конфиденциальности и безопасности содержащейся в них информации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Местом  проведения  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Пичаевского района в 2023  году  считать: МБОУ Пичаевская СОШ», 

расположенное по адресу: Тамбовская область, Пичаевский район, с. 

Пичаево, ул. Ленинская, д.1. 



2.И.о. руководителя МБОУ «Пичаевская СОШ» (Т.Е.Поторыкина): 

2.1.назначить лицо, ответственное за работу и хранение 

экзаменационных материалов в образовательной организации на период 

проведения ГИА, согласно действующему законодательству; 

2.2.организовать места хранения экзаменационных материалов, 

исключающие несанкционированный доступ к экзаменационным материалам; 

2.3.соблюдение требований информационной безопасности при хранении 

экзаменационных материалов; 

2.4. копию приказа о назначении лица, ответственного за работу и 

хранение экзаменационных материалов на период проведения ГИА 

предоставить в отдел образования администрации Пичаевского района в 

электронном виде на адрес электронной почты: obraz27048@yandex.ru, в срок 

до 06.03.2023 г. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Л.В. Ляпину. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                          

администрации района                                                      Т.Н.Свищёва                                  

 

 

 

 

 

 

 


